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Owce wrócą na Ponidzie

Świętokrzyska Nagroda
Kultury

Na wsparcie
niepełnosprawnych

Szpital z nowym
oddziałem

Wiadomości
Marszałkowskie
• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Co mają wspólnego owce, kozy, chronione
gatunki roślin i nowe miejsca pracy?
Wszystko to łączy program Life +. Właśnie
rusza przedsięwzięcie, dzięki któremu
możliwa będzie ochrona cennej przyrody
Ponidzia, a przy okazji powrót do tradycji
wypasu zwierząt. W Ośrodku Edukacyjnym w
Krzyżanowicach Średnich koło Pińczowa z
udziałem marszałka Adama Jarubasa i członka
Zarządu Województwa Piotra Żołądka
oficjalnie zainaugurowano projekt.

Ponidzie od lat uważane jest za obszar bardzo
atrakcyjny przyrodniczo. W minionych latach – głównie
z powodów finansowych – niemożliwe było właściwe
utrzymanie części tych terenów. Zmieni się to za
sprawą Projektu „Ochrona cennych siedlisk
przyrodniczych na Ponidziu”, który otrzymał
dofinansowanie z Unii Europejskiej. Inicjatywa warta
ponad 5,2 mln zł pozwoli na odbudowę naturalnych
siedlisk przyrodniczych na 61,5 hektara terenów
rolnych i leśnych. 

Głównym celem projektu jest zachowanie, a częściowo
także odtworzenie ekosystemów siedlisk
przyrodniczych oraz ochrona rzadkich gatunków roślin. 

Na Ponidzie wrócą owce i kozy, które nie były tu
wypasane od kilkudziesięciu lat. Zakup 200 owiec
i 10 kóz oraz prowadzony wypas pozwoli na utrzymanie
siedlisk przyrodniczych we właściwym stanie. Ponadto
powstaną nowe miejsca pracy i niezbędna
infrastruktura. Przy wypasie, który będzie się odbywał
od maja do września w latach 2015-2018
zatrudnionych zostanie sześć osób. Pierwsze owce
w ramach programu pojawią się na Ponidziu wiosną
przyszłego roku. Trafią do wybranych gospodarstw. 

- Mam nadzieję, że program zaowocuje powrotem
tradycji wypasu owiec na Ponidziu, tym bardziej że
województwo świętokrzyskie zostało wpisane do
katalogu województw, które będą objęte dopłatami
bezpośrednimi do wypasu owiec – dodaje Piotr
Żołądek.

Projekt będzie realizowany na terenie gmin Pińczów,
Kije, Wiślica i Złota. W połowie finansowany jest przez
Unię Europejską, kolejne 45% dołożył Narodowy
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
a 5% wykłada Województwo Świętokrzyskie – Zespół
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych.

Nowo wyremontowany Oddział Psychiatryczny B
Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy już
służy pacjentom. W uroczystym otwarciu obiektu
uczestniczyli m.in. przewodniczący Sejmiku Tadeusz
Kowalczyk, wiceprzewodniczący Sejmiku Józef
Grabowski, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz
członkowie Zarządu Województwa: Kazimierz
Kotowski i Jan Maćkowiak.

Na Od dzia le Psy chia trycz nym B le czo nych jest po nad 
110 pa cjen tów. W obiek cie znaj du ją się też po rad nie
m.in. do mu zy ko te ra pii, któ re bę dą słu żyć cho rym z ca -
łe go szpi ta la. Re mont wy ko na no w ra mach pro jek tu pn.
„Po pra wa ja ko ści usług me dycz nych po przez do sto so -
wa nie pa wi lo nu B do wy mo gów pra wa oraz mo der ni za -
cja od dzia łów w pa wi lo nie so ma tycz nym Świę to krzy skie -
go Cen trum Psy chia trii 

w Mo ra wi cy". W ra mach te go pro jek tu wy re mon to wa ne
zo sta ną jesz cze dwa od dzia ły: psy cho so ma tycz ny i de -
tok sy ka cyj ny. Ca ły pro jekt opie wa na bli sko 9 mln zł, z
cze go 7,4 mln zł po cho dzi z Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. Re mont
sa me go Od dzia łu Psy chia trycz ne go B kosz to wał 5 mln zł.

Pod czas uro czy sto ści wi ce mar sza łek Grze gorz Świercz
pod kre ślał, że w mi ja ją cym ro ku w świę to krzy skiej
ochro nie zdro wia do szło do kon so li da cji lecz nic twa psy -
chia trycz ne go, co za o wo co wa ło wyż szym kon trak tem. Z
ko lei Ta de usz Ko wal czyk mó wił, że rad ni Sej mi ku ni gdy
nie za wa ha li się, gdy dys ku to wa no  o wy dat kach in we -
sty cyj nych w szpi ta lach. - W obec nej ka den cji, w lo kal -
nym par la men cie jest, sze ściu le ka rzy, stad to zro zu -
mie nie prob le mów.  Ze stro ny rad nych ma cie pań stwo
wspar cie nie o gra ni czo ne - za pew niał prze wod ni czą cy
Sej mi ku.

Do 10 września do Urzędu Marszałkowskiego
można składać wnioski o przyznanie
Świętokrzyskiej Nagrody Kultury za 2013 rok
w kategorii indywidualnej i zespołowej.

Świętokrzyska Nagroda Kultury jest
przyznawana co roku przez Zarząd Województwa
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie
twórczości artystycznej, upowszechniania
i ochrony dziedzictwa narodowego. Wśród jej
laureatów jest wielu znakomitych artystów,
pisarzy i animatorów kultury. Nagroda jest
wręczana co roku podczas inauguracji sezonu
kulturalnego i jest dwustopniowa. Nagrody
I stopnia przyznawane są za szczególne
osiągnięcia o charakterze międzynarodowym lub
całokształt osiągnięć w dziedzinie twórczości
artystycznej, upowszechniania i ochrony
dziedzictwa narodowego, natomiast nagrody
II stopnia za osiągnięcia o charakterze

ogólnopolskim. Zarząd Województwa może

przyznać także wyróżnienia za osiągnięcia

o szczególnym charakterze dla rozwoju kultury

w regionie.

Uprawnionymi do składania wniosków są

instytucje kultury, szkoły, jednostki samorządu

terytorialnego, związki lub stowarzyszenia

zawodowe, twórcze i kulturalne, fundacje

i przedstawiciele środowisk twórczych.

Zgłoszenia należy przesyłać do 10 września

2014 r. (decyduje data wpływu) na adres: Urząd

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,

25-516 Kielce, al. IX Wieków Kielc 3.

Więcej informacji, w tym formularz

zgłoszeniowy dostępne są na

www.sejmik.kielce.pl

– Wo je wódz two świę to krzy skie otrzy ma ło w tym
ro ku re kor do wo wy so kie fun du sze na dzia ła nia
wspie ra ją ce oso by nie peł no spraw ne – w su mie 1
mln 600 tys. zł – po in for mo wał pod czas kon fe -
ren cji pra so wej mar sza łek wo je wódz twa Adam
Ja ru bas. 

W ra mach pier wsze go kon kur su na re a li za cję 34 pro -
jek tów z za kre su re ha bi li ta cji osób nie peł no spraw nych
roz dzie lo no już 700 tys. zł. Te raz do roz dys po no wa nia
jest ko lej ne 900 tys. zł. Dziś mi ja ter min skła da nia
przez or ga ni za cje po za rzą do we wnio sków na ten cel.

- Do tej po ry rocz nie na ta kie za da nia prze zna cza liś my
oko ło 200-300 tys. zł rocz nie. W ro ku bie żą cym jest
to kwo ta pię cio krot nie wyż sza – pod kre ślił mar sza łek
Adam Ja ru bas. Pu lę środ ków prze zna czo ną na re a li za -
cję za dań pu blicz nych w za kre sie re ha bi li ta cji osób nie -
peł no spraw nych przez fun da cje i or ga ni za cje po za rzą -
do we zwię kszy li o 900 tys. zł rad ni Sej mi ku Wo je wódz -
twa Świę to krzy skie go pod czas osta t niej se sji. Pie nią -
dze te po cho dzą z Pań stwo we go Fun du szu Re ha bi li ta -
cji Osób Nie peł no spraw nych.

W ra mach tych fun du szy moż li wa jest re a li za cja róż ne -
go ro dza ju pro jek tów skie ro wa nych do osób o orze czo -
nym stop niu nie peł no spraw no ści oraz do opie ku nów,
wo lon ta riu szy i człon ków ich ro dzin, bez poś red nio za an -

ga żo wa nych w pro ces re ha bi li ta cji. Wnio ski mo gą do ty -
czyć m.in. re ha bi li ta cji osób nie peł no spraw nych, or ga -
ni za cji róż ne go ty pu wy da rzeń edu ka cyj nych, spor to -
wych, kul tu ral nych, tu ry stycz nych i re kre a cyj nych in te -
gru ją cych śro do wi ska osób nie peł no spraw nych, a tak -
że ak ty wi zu ją cych za wo do wo i spo łecz nie. Moż li wa jest
rów nież re a li za cja po rad nic twa psy cho lo gicz ne go, spo -
łecz no-praw ne go oraz udzie la nie in for ma cji na te mat
przy słu gu ją cych upraw nień, do stęp nych usług i sprzę tu
re ha bi li ta cyj ne go.

„Garb Piń czow ski” to jed no z miejsc, gdzie od no we go ro ku wy pa sać się bę dą ow ce.

Uroczyste przecięcie wstęgi, otwierające nowo wyremontowany oddział w Świętokrzyskim Centrum
Psychiatrii w Morawicy.

O dodatkowych 900 tys. zł na przedsięwzięcia
skierowane na rzecz osób niepełnosprawnych
poinformował marszałek Adam Jarubas. 


